- 45 -

平成 28 年４月６日

各  位

会 社 名 株式会社サーラコーポレーション

代 表 者 名 取締役社長     神 野 吾 郎

（コード番号 2734 東証・名証第一部）

問 合 せ 先 総務部総務グループ

マネージャー     武 川 裕 樹

（ＴＥＬ．0532-51-1182）

定款の一部変更に関するお知らせ

 当社は、平成 28 年４月６日開催の取締役会において、平成 28 年６月３日開催予定の臨時株主総会に、下

記のとおり定款の一部変更について付議することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．提案の理由

当社は、平成28年７月１日付で中部瓦斯株式会社及びサーラ住宅株式会社を完全子会社化いたします。

これに伴う当社グループの事業領域拡大に備えるため、現行定款第２条（目的）につき、所要の変更を行う

ものであります。

２．変更の内容

   変更の内容は、次のとおりであります。

（下線部分は変更箇所を示しております。）

現 行 定 款 変 更 案

（目的）

第２条

（条文省略）

１．液化石油ガス、酸素、窒素、アルゴンおよび

アセチレン等各種ガスの製造ならびに売買

（新   設）

（新   設）

２．～５．      （条文省略）

（新   設）

６．～８.       （条文省略）

９．衣料品、寝具類、かばん、靴、和洋小物類、

日用雑貨品、繊維原料、毛皮、皮革製品、

宝石、時計、貴金属、服飾品、化粧品、自動

車用品、スポーツ用品、書籍、玩具、園芸用

品、観光土産物、乳製品、酒類、たばこ、郵

便切手類、香辛料、食料品、飲料水、米穀

類、食品添加物、医薬部外品、動物用医療

品、飼料添加物、防疫用薬剤、肥料、農薬、

農薬分析用機器、理化学機器、動物用医療

機器および飼育用機器の販売

10．～24．     （条文省略）

（目的）

第２条

（現行どおり）

１．液化天然ガス、液化石油ガス等各種高圧ガ

スの製造ならびに売買

２．ガス事業

３．熱供給事業

４．～７．     （現行どおり）

８．住宅事業

９．～11．    （現行どおり）

12．衣料品、寝具類、かばん、靴、和洋小物類、

日用雑貨品、繊維原料、毛皮、皮革製品、

宝石、時計、貴金属、服飾品、化粧品、自動

車用品、スポーツ用品、書籍、玩具、園芸用

品、観光土産物、乳製品、酒類、たばこ、郵

便切手類、香辛料、食料品、飲料水、米穀

類、食品添加物、医薬部外品、動物用医療

品、飼料添加物、防疫用薬剤、肥料、農薬、

農薬分析用機器、理化学機器、動物用医療

機器、飼育用機器、介護用品および介護機

器の販売

13．～27．    （現行どおり）

- 1 -

- 46 -

現 行 定 款 変 更 案

 25．管工事、土木工事、建築工事、電気工事、

電気設備工事、電気通信工事、空調設備工

事、給排水衛生設備工事、舗装工事、内装

工事およびその他機械設備工事の設計、施

工、監理ならびに請負

26．～37．     （条文省略）

38．不動産の売買、賃貸借、管理および仲介

39．～54．     （条文省略）

55．カルチャースクールの経営

56．～57．     （条文省略）

 28．管工事、土木工事、建築工事、電気工事、

電気設備工事、電気通信工事、空調設備工

事、給排水衛生設備工事、舗装工事、内外

装工事およびその他機械設備工事の設計、

施工、監理ならびに請負

29．～40．     （現行どおり）

41．不動産の売買、賃貸借、管理、仲介および

鑑定

42．～57．     （現行どおり）

58．スポーツクラブおよびカルチャースクールの

経営

59．～60．     （現行どおり）

３．日程

  定款変更のための株主総会開催日 平成 28 年６月３日（金）

  定款変更の効力発生日 平成 28 年６月３日（金）

以 上

- 2 -